
  Serie B
 Actos de Control

  N.º 144

3 de julio de 2009

VII  LEGISLATURA

SUMARIO

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

7L/SEIC-0053-. Solicitud de comparecencia de la Consejera de
Turismo, Medio Ambiente y Política Territorial, ante la Comisión
de Turismo, Medio Ambiente y Política Territorial, con el fin de
exponer el balance sobre la presencia de La Rioja en la Expo de
Zaragoza. Consejería de Presidencia. 3803

7L/SEIC-0070-. Comparecencia de la Consejera de Turismo, Me-
dio Ambiente y Política Territorial para que explique los motivos
de la rescisión del contrato con la empresa encargada de la explo-
tación y mantenimiento del Ecoparque de La Rioja, así como los
términos de dicha rescisión y las consecuencias que puedan deri-
varse del incumplimiento del contrato. José Toledo Sobrón - Grupo
Parlamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz -
Grupo Parlamentario Socialista. 3803

7L/SEIC-0081-. Comparecencia urgente del Consejero de Salud
para que explique qué medidas ha tomado y va a tomar el Gobierno
de La Rioja para preservar la salud de los riojanos en relación con
el brote de gripe porcina recientemente detectado en México, que
ha saltado fronteras llegando también a España. Pablo Rubio Me-
drano, Emilio Lázaro Nebra y María Cristina Cabañas Arenzana -
Grupo Parlamentario Socialista. 3803

7L/SEIC-0082-. Comparecencia urgente del Consejero de Agricultu-
ra, Ganadería y Desarrollo Rural a fin de que explique sobre la em-
presa pública ECCYSA: la situación laboral del personal que ha tra-
bajado y está trabajando en la misma, los despidos producidos en
estos años y las subcontrataciones de tareas propias de ECCYSA en
este año 2009. María Mercedes Gómez Ezquerro, Emilio Lázaro Ne-
bra y Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario Socialista. 3804

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 3 de julio de 2009. Serie B. Número 144 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 3802 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 144
3 de julio de 2009

7L/SEIC-0084-. Comparecencia de la Consejera de Turismo, Medio
Ambiente y Política Territorial del Gobierno de La Rioja a fin de que
explique cómo está afectando la crisis económica a la evolución del
turismo en La Rioja y cuáles son las medidas que el Gobierno va a
adoptar para este importante sector estratégico. María Cristina Caba-
ñas Arenzana, Manuela Galdámez Sola y María Inmaculada García
Serón - Grupo Parlamentario Socialista. 3804

7L/SEIC-0085-. Comparecencia de la Consejera de Turismo, Medio
Ambiente y Política Territorial del Gobierno de La Rioja a fin de que
explique todo lo relativo a Riojafórum: desarrollo de sus actividades
a lo largo de esta legislatura, relación con el Gobierno de La Rioja y
situación económica. María Cristina Cabañas Arenzana, Manuela
Galdámez Sola y María Inmaculada García Serón - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 3805



Serie B / Número 144 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 3803
3 de julio de 2009

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

La Comisión de Turismo, Medio Ambiente y Políti-
ca Territorial, en su reunión celebrada el día 29 de junio
de 2009, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SEIC-0053 - 0703798-.

Autor: Consejería de Presidencia.

1.1. Solicitud de comparecencia de la Consejera
de Turismo, Medio Ambiente y Política Territorial,
ante la Comisión de Turismo, Medio Ambiente y
Política Territorial, con el fin de exponer el balan-
ce sobre la presencia de La Rioja en la Expo de
Zaragoza.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 2 de julio de 2009. El Presidente: José Ig-
nacio Ceniceros González.

La Comisión de Turismo, Medio Ambiente y Políti-
ca Territorial, en su reunión celebrada el día 29 de junio
de 2009, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SEIC-0070 - 0705576-.

Autores: José Toledo Sobrón - Grupo Parlamenta-
rio Mixto y Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz -
Grupo Parlamentario Socialista.

1.2. Comparecencia de la Consejera de Turismo,
Medio Ambiente y Política Territorial para que ex-
plique los motivos de la rescisión del contrato con la
empresa encargada de la explotación y manteni-
miento del Ecoparque de La Rioja, así como los tér-
minos de dicha rescisión y las consecuencias que
puedan derivarse del incumplimiento del contrato.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 2 de julio de 2009. El Presidente: José Ig-
nacio Ceniceros González.

La Comisión de Salud, en su reunión celebrada el
día 30 de junio de 2009, ha adoptado sobre el asunto de
referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SEIC-0081 - 0706064-.

Autores: Pablo Rubio Medrano, Emilio Lázaro Ne-
bra y María Cristina Cabañas Arenzana - Grupo Parla-
mentario Socialista.



Página 3804 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 144
3 de julio de 2009

1.1. Comparecencia urgente del Consejero de Sa-
lud para que explique qué medidas ha tomado y va a
tomar el Gobierno de La Rioja para preservar la sa-
lud de los riojanos en relación con el brote de gripe
porcina recientemente detectado en México, que ha
saltado fronteras llegando también a España.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 3 de julio de 2009. El Presidente: José Ig-
nacio Ceniceros González.

La Comisión de Agricultura, Ganadería y Desa-
rrollo Rural, en su reunión celebrada el día 30 de ju-
nio de 2009, ha adoptado sobre el asunto de referen-
cia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SEIC-0082 - 0706172-.

Autores: María Mercedes Gómez Ezquerro, Emilio
Lázaro Nebra y Félix Caperos Elosúa - Grupo Parla-
mentario Socialista.

1.1. Comparecencia urgente del Consejero de
Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural a fin de
que explique sobre la empresa pública ECCYSA: la
situación laboral del personal que ha trabajado y
está trabajando en la misma, los despidos produci-
dos en estos años y las subcontrataciones de tareas
propias de ECCYSA en este año 2009.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 3 de julio de 2009. El Presidente: José Ig-
nacio Ceniceros González.

La Comisión de Turismo, Medio Ambiente y Políti-
ca Territorial, en su reunión celebrada el día 29 de junio
de 2009, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SEIC-0084 - 0706200-.

Autoras: María Cristina Cabañas Arenzana, Ma-
nuela Galdámez Sola y María Inmaculada García Se-
rón - Grupo Parlamentario Socialista.

1.3. Comparecencia de la Consejera de Turismo,
Medio Ambiente y Política Territorial del Gobierno
de La Rioja a fin de que explique cómo está afectan-
do la crisis económica a la evolución del turismo en
La Rioja y cuáles son las medidas que el Gobierno va
a adoptar para este importante sector estratégico.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento



Serie B / Número 144 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 3805
3 de julio de 2009

de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 3 de julio de 2009. El Presidente: José Ig-
nacio Ceniceros González.

La Comisión de Turismo, Medio Ambiente y Políti-
ca Territorial, en su reunión celebrada el día 29 de junio
de 2009, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SEIC-0085 - 0706201-.

Autoras: María Cristina Cabañas Arenzana, Ma-
nuela Galdámez Sola y María Inmaculada García Se-
rón - Grupo Parlamentario Socialista.

1.4. Comparecencia de la Consejera de Turismo,
Medio Ambiente y Política Territorial del Gobierno
de La Rioja a fin de que explique todo lo relativo a
Riojafórum: desarrollo de sus actividades a lo largo
de esta legislatura, relación con el Gobierno de La
Rioja y situación económica.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 3 de julio de 2009. El Presidente: José Ig-
nacio Ceniceros González.



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

Edita: Servicio de Publicaciones
c/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño

Tfno. (+34) 941 20 40 33 - Ext. 219
Fax (+34) 941 21 00 40

E-mail: cmlasanta@parlamento-larioja.org
http://www.parlamento-larioja.org


		2009-07-03T13:25:55+0200
	Parlamento de La Rioja
	Srv. de Publicaciones
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




